
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с.Засечное 

                                      (МОБУ СОШ 
с.Засечное) 
                             Пензенского района Пензенской 
области_____________ 
440513 с.Засечное. ул.Шоссейная-71а, Тел.Факс: 37-74-44,E-

mail: zasesch_sk@mail.ru, сайт: http://www.zasechnoe.edu-
penza.ru 

  
  

П р и к а з 
  

  
От 26 сентября 2024 года                                                                                
№ 382 
  
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  
в 2024-2025 учебном году 

  
В соответствии с «Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников", утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. N678, с изменениями от 5 августа 2024 г. 
(приказ N528), Приказом Министерства образования 
Пензенской области от 16.08.2024 N387/01-07 «Об 
утверждении организационно-технологических моделей 
проведения школьного и муниципального, регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников на 
территории Пензенской области», Приказом отдела 

mailto:zasesch_sk@mail.ru
http://www.zasechnoe.edu-penza.ru/
http://www.zasechnoe.edu-penza.ru/
http://www.zasechnoe.edu-penza.ru/


образования администрации Пензенского района 
Пензенской области от 09.09.2024 N139.1/01-05 «Об 
утверждении организационно-технологических моделей 
проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории 
Пензенского района в 2024-2025 учебном году», в целях 
реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году (далее - ВсОШ) в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
Методическими рекомендациями Минпросвещения РФ по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
для обучающихся 5-11 классов. 
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ с 27.09.2024г. 
по 25.10.2024 г. 
3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по заданиям, 
размещённым в личном кабинете образовательной организации. 
3.1. Организовать проведение классных часов о проведении 
школьного этапа ВсОШ. 
4. Назначить: 
4.1. Ответственными за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады 
школьников заместителей директора по УВР Николаеву Л.В., 
Мамкаеву О.Н. 
4.2. Техническим специалистом учителя информатики Хорева А.В. 
5. Утвердить: 
5.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 
5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
5.3. Состав школьной апелляционной комиссии.  



5.4. Состав предметного жюри. 
6. Оргкомитету: 
6.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ. 
6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и опубликовать в личном кабинете 
СДО общеобразовательной организации в сети Интернет протокол 
проведения школьного этапа олимпиады 2024-2025 учебного года, 
фотографии с места проведения олимпиады, скан-копии работ 
победителей и призёров в формате pdf. 
6.3. Предоставить информацию о победителях и призерах 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и их 
педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями. 
7. Членам жюри: 
7.1. Оформить и сдать протоколы проведения олимпиад в день их 
проведения. 
7.2. Сканированные варианты протоколов с подписями и 
расшифровками всех членов жюри школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету выложить в трехдневный 
срок с момента проведения на официальном сайте в 
общеобразовательной организации в сети Интернет. 
8. Классным руководителям: 
8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 
проведения олимпиады и утверждённых требованиях к 
организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету. 
8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и 
согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие 
родителей оформляется перед началом школьного этапа и 
используется на всех этапах олимпиады (приложение). 
8.3. Провести классные часы о проведении школьного этапа.  



9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

Директор школы:                  Муракаева Г.Д. 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных и размещении 
сведений  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
  
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ  
«О персональных данных» (с последующими изменениями) я, 
________________________________________________________
____________, 

(ФИО обучающегося или родителя (законного представителя) 
паспорт __________________________, 
выдан____________________________ 
                                        (серия, номер)                       (когда, кем)     
                                       
                                                      
 ______________________________________________ 

дата выдачи 
даю  согласие Отделу образования администрации Пензенского 
района Пензенской области,  

(наименование органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования) 

  
на обработку моих персональных данных (персональных данных 
моего ребенка) (фамилия, имя, отчество (при наличии), место 
обучения, (наименование, адрес местонахождения, класс), 
результат участия),  
________________________________________________________
____________, 

(Ф.И.О. ребенка) 



с целью организации и проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников. 
Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета 
результатов регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и ведения статистики с применением различных 
способов обработки даю согласие на сбор, систематизацию, 
накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 
обезличивание , блокирование , уничтожение , передачу 
(предоставление , доступ) моих персональных данных 
(персональных данных моего ребенка). 
  
В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ  
« О п е р с о н а л ь н ы х д а н н ы х » я , 
____________________________________________ 
    (ФИО обучающегося или родителя (законного представителя), 
________________________________________________________
____________, 
контактные данные обучающегося или родителя (законного 

представителя) (номер телефона, адрес эл. почты) 
  

я даю согласие Отделу образования администрации Пензенского 
района Пензенской области_______________________ 

(наименование органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования) 

(ИНН , ОГРН ) , з а р е г и с т р и р о в а н н ом у п о а д р е с у 
________________________________________________________
_____, на распространение моих персональных данных 
(персональных данных моего ребенка), включающих:  

Категории ПДн Перечень ПДн Условия и 
запреты

Общедоступные ПДн и иные 
категории ПДн

фамилия

имя

отчество

место обучения

класс обучения



а также на публикацию моей олимпиадной работы (олимпиадной 
работы моего ребенка) с целью размещения результатов 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Сведения об информационных ресурсах, посредством 
которых будет осуществляться раскрытие персональных данных 
неограниченному кругу лиц: 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня 
отзыва  
в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент 
по моему письменному заявлению. 

  
  
  

«__» ____________ 2024 г.                                     ____________ /
__________________________________ 

                                                                                подпись                                                  
расшифровка подписи 

  

колич е с т во набр анных 
баллов

Наименование органа местного 
самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования

Ссылка на информационный ресурс


		2024-10-07T09:28:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЗАСЕЧНОЕ




